
 

COMUNE DI PULSANO 
Provincia di Taranto 

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 7 del 01/06/2023 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
N. 7 DEL 01/06/2023 

 

OGGETTO: Nomina Commissione comunale per la formazione e l'aggiornamento degli 

Albi permanenti dei Giudici Popolari nella Corte d'Assise e Corte d'Assise 

d'Appello. 

 

L’anno duemilaventitre addì uno del mese di Giugno alle ore 18:15, presso il Castello "De 

Falconibus", dietro regolare avviso di convocazione, notificato ai consiglieri comunali in carica e 

pubblicato all’Albo Pretorio del Comune nei termini di legge, si è riunito in sessione ordinaria 

pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale sotto la presidenza del sig.   OLIVA 

GENNARO e con l'assistenza del Segretario Generale DOTT. ALBANO GIOVANNI . 

 

A seguito di appello nominale, effettuato all’inizio della seduta, sono risultati presenti n° 17 

consiglieri comunali ed assenti n° 0, in conseguenza il Presidente dichiara aperta la seduta. 

 

Alla trattazione del presente argomento risultano presenti: 

COGNOME E NOME PRESENTE COGNOME E NOME PRESENTE 

D'ALFONSO AVV. PIETRO SI  

ANNESE SERGIO SI  

LIPPOLIS ANTONELLA SI  

LUONGO PIERO FRANCESCO SI  

OLIVA GENNARO SI  

NUNZELLA EMILIA SI  

BOLOGNINO COSIMA SI  

D'AMATO EMILIANO SI  

SCIALPI  ELENA SI  
 

SALAMIDA ANNA GIOVANNA SI 

TARANTINO ANTONIO SIMONE SI 

MEDICI  DONATELLO SI 

DEMARCO ANTONELLA SI 

DI LENA ANGELO SI 

VERGALLO FRANCO SI 

MARRA FRANCESCO SI 

GUZZONE CATALDO ETTORE SI 
 

Presenti n° 17   Assenti n° 0 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 7 del 01/06/2023 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che con Legge 10 aprile 1951, n. 287 e successive modificazioni:  

- si è provveduto al riordinamento dei giudizi di Assise; 

- a norma degli articoli 3 e 4 è stata definita la composizione delle Corti, di cui fanno parte i Giudici 

Popolari; 

- l’art. 13 ha stabilito che in ogni Comune della Repubblica sono formati, a cura di una 

Commissione comunale composta dal Sindaco o da un suo delegato, che la presiede e da due 

consiglieri comunali, due distinti elenchi di cittadini per l’esercizio delle funzioni di giudice 

popolare nelle Corti d'Assise e di Corti d'Assise d'Appello, da aggiornarsi ogni due anni; 

 

Considerato che nelle giornate del 14 e 15 Maggio 2023 si è svolta la consultazione elettorale per il 

rinnovo del Consiglio Comunale e l’elezione del Sindaco; 

 

Ritenuto di dover provvedere alla costituzione della Commissione incaricata di stilare gli elenchi 

ed adempiere alle conseguenti incombenze; 

 

Preso atto delle designazioni pervenute nelle persone dei consiglieri: 

MEDICI Donatello per la maggioranza e  DEMARCO avv. Antonella per la minoranza; 

 

Visto il parere favorevole espresso, in ordine alla regolarità tecnica, dal Responsabile del Servizio 

ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.; 

 

Con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano da n. 17 consiglieri presenti e votanti, esito 

accertato e proclamato da Presidente 

 

 

D E L I B E R A 

  

Di nominare componenti della Commissione comunale per la formazione e l’aggiornamento degli 

Albi permanenti dei Giudici Popolari nella Corte d’Assise e Corte d’Assise d’Appello, oltre al 

Sindaco o suo rappresentante che la presiede, i seguenti consiglieri comunali: 

 

1)  MEDICI Donatello 

2)  DEMARCO avv. Antonella 

 

Di dare atto che il consigliere Medici Donatello è stato eletto in rappresentanza della maggioranza 

mentre il consigliere Demarco avv. Antonella è stato eletto in rappresentanza della minoranza. 

 

Di demandare al Responsabile del Settore Servizi Demografici ogni e qualsiasi altro 

provvedimento consequenziale. 

 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 7 del 01/06/2023 

 

Successivamente,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con voti  favorevoli all’unanimità, resi per alzata di mano da n. 17 consiglieri presenti e votanti 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 7 del 01/06/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 7 del 01/06/2023 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Responsabile del Settore LALISCIA DOTT. GIUSEPPE in data 

26/05/2023 ha espresso parere FAVOREVOLE 

 

  LALISCIA DOTT. GIUSEPPE 

 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

Il Presidente Il Segretario Generale 

 OLIVA GENNARO  DOTT. ALBANO GIOVANNI 

 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1044 

 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  LIBERA ARCANGELO 

attesta che in data 14/06/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 

 

La Delibera è esecutiva ai sensi ex art. 134, comma 4 del T.U.E.L.. 

 

 

 

Pulsano, lì 14/06/2023 Il Firmatario dela pubblicazione 

  LIBERA ARCANGELO  


